Die 27 iunii 1528

R.mus D.D. Hieronymus Quirino Patriarcha Venetiarum Dalmatiaeque primas cognito fervore vehementi et devotione maxime erga Deum et opera misericordiae bonorum virorum Dni Bartholomaei Marcii causidici, et Dni Aloisii Marzarii ad Leonem album et Bartolomaei Bonimparte mercatoris lignaninum, et aliorum plurimorum qui nuper quodam hospitale sub invocatione Dni nostri Iesu Christi in parochia S. Mariae Formosae Venetiarum arexerunt prope Ss. Joannem et Paulum in loco dicto el Bressalio, in quo hospitali quam plures pauperes tam mares, quam foeminae infirmi collocati et hospitati sunt, vivunt, et degunt ex elemosinis tam dictorum supranominatorum, quam aliorum Christifidelium suae R.mae dominationis supplicantium, ut eis concedere velit, quod in dicto hospitali possit unam capellam erigere et missam per presbyterum saecularem idoneum celebrari dictis pauperibus facere, quin etiam eisdem omnia ecclesiastica Sacramenta ministrare nec non praedictis supplicantibus, et quibuscumque aliis personis praedictis pauperibus deservientibus, et hospitalis praedicti benefactoribus Sacramenta Ecclesiae ministrare possit eisdem supplicantibus, ut devotio sua magis atque magis crescat ad laudem et gloriam Dei omnipotentis qui infra ipsum locum hospitalis virorum et mulierum possint erigere dictam capellam, et per presbyterum PEREGRINUM ASTRUM vicentinum suae R.mae Dominationi per eos praesentatum celebrari missam quotidie facere in dicto loco, qui curam animarum dictorum pauperum infirmorum habere ipsisque exponentibus et alis in dicto hospitali

servientibus, ac pauperibus subministrantibus tantummodo in dicto loco Eucaristiae Sacramentum ministrare exceptis tamen in diebus Nativitatis Domini, et Paschae Resurrectionis eiusdem, et successive cadente vel decadente dicto presbytero peregrino per alium presbyterum cum licentia Suae R. mae Dominationis possint et valeant licentiam, auctoritatem et facultatem concessit, et per praesentem concedit.

Victor de Alapheis cancellarius subscripsit

Note:

Il Landini (o.c., pag. 144, n. 3) qualifica questo documento del Patriarca Querini come atto di fondazione dell'Istituto. Il che non è esatto: il Patriarca con questo atto concede solo la facoltà di celebrare la messa e di amministrare i Sacramenti nel luogo del Bersaglio, con certe precisazioni. La data esatta della fondazione (febb. 1527) la ricaviamo da un successivo documento della stessa serie (Arch. stor. Som.: Ven. 2838), emesso dai Provveditori l'anno 1537 per affermare la pretesa qualifica "laica", salve le competenze vescovili, dell'Istituto, ed è intitolato: "Ordini e statuti per i poveri dell'ospital Derelitti".